
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/7951420-7951449 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara..it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Verbale Rep. n.7/22 

Seduta del Consiglio di Amministrazione del 11 Luglio 2022 

Addì 11 del mese di Luglio 2022 alle ore 8,30 in Pescara, presso l’Ufficio di Presidenza si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione del Conservatorio di Musica “Luisa D’Annunzio”, per 

la prosecuzione della discussione dell’ordine del giorno di cui alla convocazione del 27 giugno 

u.s., per l’esame del punto: 

n. 4 - Nota Mur prot.6070, del 03.05.2022: Criteri di riparto risorse del cap. 7312 “Interventi 

di edilizia ed acquisizione di attrezzature didattiche e strumentali” di cui all’art.1comma 131 

della legge 30 dicembre 2004, n.311 

n. 15 - Varie ed eventuali.                                                                                                                 

    

Sono intervenuti i Signori: 

Avv.to.  Maurizio Di Nicola   Presidente 

M°    Alfonso Patriarca   Direttore 

Sig.    Damiano Di Tullio    Rappresentante della Consulta 

 

Assenti giustificati: 

Prof. Raffele Di Berto - Rappresentante dei docenti 
Dott.ssa Maria Stefania Peduzzi - Rappresentante MUR  
 

É presente e funge da segretario il Dott. Alessio Di Stefano, Direttore di ragioneria, in 
sostituzione della Dott.ssa Mariarosaria Sirano, Direttore Amministrativo, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.  

Constatata la presenza del numero legale il Presidente, Avv.to Di Nicola, dichiara aperta la 
seduta per la prosecuzione dell’esame dell’ordine del giorno del 27 giugno 2022 e aggiornata 
al 4 luglio u.s. e successivamente rinviata alla data odierna. 
 
Quanto al 4°) punto dell’O di G: “ Nota MUR prot.6070, del 03.05.2022: Criteri di riparto 

risorse del cap. 7312 “Interventi di edilizia ed acquisizione di attrezzature didattiche e 

strumentali” di cui all’art.1comma 131 della legge 30 dicembre 2004, n.311”: 

 Premesso che: 

- con nota prot. n. 3070 del 03 Maggio 2022 il Direttore Generale della Direzione 

generale delle istituzioni della formazione superiore, dott.ssa Marcella Gargano ha 

reso noto che con decreto n.338/2022 sono stati individuati  i criteri di riparto delle 

risorse relative al finanziamento dei programmi di intervento delle suddette 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara..it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/7951420-7951449 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara..it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

istituzioni aventi carattere di urgenza ed indifferibilità destinati all’ammodernamento 

strutturale e tecnologico e finalizzati prioritariamente all’adeguamento della 

normativa antincendio ovvero all’acquisizione  di attrezzature didattiche e 

strumentali;   

-  gli edifici, attuali sedi del Conservatorio di Musica “Luisa D’Annunzio”, necessitano di 

interventi urgenti ed indifferibili finalizzati prioritariamente all’adeguamento 

normativo antincendio ovvero di altri interventi strutturali da programmare 

attraverso la redazione di una apposita relazione illustrativa (progetto di fattibilità 

tecnica ed economica) per l’individuazione dei lavori da realizzare e relative stime 

economiche; 

- è interesse del Conservatorio partecipare al bando per l’assegnazione dei 

finanziamenti per i programmi di intervento di cui all’art.3 e 4 del D.M. 338 del 1 

Aprile 2022; 

- in assenza di personale in servizio con adeguate competenze specialistiche si è 

richiesto alla Provincia di Pescara, quale proprietaria degli immobili sedi del 

Conservatorio, una collaborazione istituzionale per la predisposizione di un 

programma di interventi aventi ad oggetto “Lavori di adeguamento impianto 

antincendio e sostituzione unità frigorifera del Conservatorio L. D’annunzio, con nota 

prot. N. 2723 del 6 maggio 2022”;  

- con nota 3919 del 08/07/2022, a firma dell’ing. Marco Scorrano, la Provincia di 

Pescara, settore IV, ha trasmesso la documentazione relativa ai lavori di adeguamento 

impianto antincendio e sostituzione unità frigorifera del Conservatorio di Musica "L. 

D'Annunzio”, nello specifico:  

1. relazione tecnico illustrativa e di stima;  

2. computo metrico estimativo;  

3. costi speciali della sicurezza;  

4. analisi prezzi unitari;  

5. quadro economico. 

 
tutto ciò premesso il Consiglio, 
  
visto lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica “Luisa D’Annunzio” approvato con 

D.D. n. 391 del 25 novembre 2004, e ss.mm. ii; visto il Regolamento di Amministrazione 

Finanza e Contabilità approvato con D.D.n.196 del 2 Agosto 2007; visto il Regolamento per il 

conferimento degli incarichi esterni approvato con D.P. n.35 del 25 Febbraio 2010, 

 

D E L I B E R A 

di approvare la documentazione tecnica - economica trasmessa dalla Provincia di Pescara 

relativa all’adeguamento alla normativa antincendio, di cui al provvedimento del Ministero 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara..it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/7951420-7951449 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara..it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

dell’Università e della Ricerca Art. 3 D.M. 1 aprile 2022, n. 338 “Interventi di edilizia e 

acquisizione di attrezzature didattiche e strumentali destinate alle Istituzioni AFAM” - 

“Lavori di adeguamento impianto antincendio e sostituzione unità frigorifera del 

Conservatorio L. D’annunzio”; 

di partecipare al bando di finanziamento di cui all’ art. 3 D.M. 1 aprile 2022, n. 338 “Interventi 

di edilizia e acquisizione di attrezzature didattiche e strumentali destinate alle Istituzioni 

AFAM”; 

di autorizzare l’eventuale maggior esigenza economica, rispetto alle risorse del contributo 

ministeriale che verrà riconosciuto, che risultassero necessarie all’esito delle singole fasi di 

affidamento dei lavori di cui al programma di interventi, previa opportuna variazione di 

bilancio; 

di demandare agli uffici gli adempimenti conseguenti secondo la procedura telematica di cui 

alla nota del Ministero dell’Università e della Ricerca-Segretariato Generale prot. N. 8044 del 

16 giugno 2022. 

Letto, confermato e sottoscritto      

 
 
                     f.to                                                                                                         f.to 
Il Segretario Verbalizzante          Il Presidente del C di A 
  (Alessio Di Stefano)                     (Avv.to Maurizio Di Nicola) 
     

           
           
          

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara..it

